GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal Mobilidade e Serviços

Urbanos, para que realize serviços de limpeza e

capina na estrada que liga o bairro Ponta dos

Castelhanos até a localidade da Praia Boca da

Baleia.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon, para que realize serviços de limpeza e capina na estrada que liga o bairro Ponta

dos Castelhanos até a localidade da Praia Boca da Baleia.

A referida estrada encontra-se com o mato alto e acúmulo de sujeira, dificultando a

passagem dos moradores, também, colocando em risco a segurança dos pedestres e

motoristas. A vegetação avançada está reduzindo a visibilidade em diversos trechos,

aumentando as chances de acidentes, além de contribuir para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

Essa via é uma importante ligação entre duas comunidades, sendo bastante utilizada

diariamente por moradores, trabalhadores e visitantes. Portanto, a execução dos serviços

de limpeza e capina é essencial para garantir condições adequadas de transito, bem-estar

e segurança para todos que utilizam essa via.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003100390038003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 17/06/2025 13:45

Checksum: F99CF5FC2152E4E76D973A1FF6E3C39C3110391E2D98BEAFAC7F777912BDF41F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.